tomentosa Lindl. in Linn. Trans. XIII. p. 101. Ab aliis
ut ex. gr. a Bertolonio Fl. Ital. V. p. 162, qui sub
Mespilo Cotoqueaster, *C. vulgarem*, *Mespilum tomento-*
sam auct., *M. eriocarpan* DC. et *Pyrum nebrodensem*
Guss. in unicum speciem compinxit, quare de distributione
harum formarum per Italiam nil certi ex hoc libro haurien-

dum est, varietas *C. vulgaris* censetur. Alii vero hanc plantam haud distinxerunt ab formis aliis vicinis ut *Marschallius*; alii denique eam in duas species diviserunt ut *Stendelius*, qui *tomentosam* ab *coccinea* segregat. Cum *C. vulgari* haud consociandam esse persuasum habemus, tam ex sponte enatis quam ex cultis speciminibus et adjungimus huic speciei sequentia synonyma: *Mespilus tomentosa* W. Sp. pl. II. 2. p. 1012. excl. syn. *Mespilus orientalis* Mill. (ed. germ. II. 3. Norimbergae 1776. p. 170., quae ex l. c. Alpini exot. p. 5. c. ic. *Amelanchieris* sp. videtur) et auct. plurim., *Mesp. eriocarpa* DC. Fl. Fr. Suppl. V. p. 532, *Mesp. coccinea* Waldst. Kit. pl. rar. Hung. t. 256. *Cotoneaster coccinea* Stend. Nomencl. *Mespilus pygmaea* Baumg. Transs. 2. p. 40. secundum diagnosin et citata. — Fructus a nonnullis erecti dicuntur, sed in planta hortensi leviter deorsum curvati per hiemen totam conspiciuntur nec nisi aestate insequente decidunt. — Per mediam Europam in montosis et subalpinis crescit, hinc inde cum *C. vulgari* occurrens.

* *uniflora* Bunge in Ledeb. fl. Alt. II. 220. Led. Ic. pl. Ross. t. 269. Led. Fl. Ross. II. p. 92. Turcz. Baik. p. 448., Kar. et Kir. En. pl. fl. alt. n. 330., *Mesp. Coton.* W. hb. n. 9703. fol. 1. (ex Ledeb.), *Uva ursi* Pall. itin. II. p. 568. — Species haec „distinctissima, characteribus constantissimis“ a cl. Bunge declarata, a cl. London Arbor. Brit. p. 407. varietas *C. laxiflorae* habita, in horto nostro jam statura multo minore a *C. vulgari* distincta, non minus foliis utrinque attenuatis et pedunculis brevissimis fere semper solitariis unifloris et cum calyce glaberrimis insignis videtur. Fructus apud nos nondum perfecit, glabri dicuntur globosi, rubri, fere semper 3-pyreni. — Crescit in subalpinis et alpinis montium Altaicorum et ad lacum Baikal.

* *Uva ursi* hort. ex Loud. Arb. Brit. p. 480. = *C. microphylla* β . *Uva ursi* Lindl., quae *C. rotundifolia* Wall.

* *vulgaris* Lindl. Linn. Trans. 13. p. 101, *Mespilus* Coton. L. et plurimum auctorum. De hac late divulgata specie auctores inter se dissentiunt, alii plures statuunt varietates plerumque fructuum colore discernendas, alii arctioribus finibus eam constringunt et rubri tantum coloris fructus esse declarant. Ex fructus varia indole formae 5 apud auctores reperiuntur: